

Kispesti Cracovia 2:1

W dniu wczorajszym został rozegrany w Krakowie mecz piłkarski między budapeszteńskim zespołem AC „Kispesti” i „Cracovia”. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Węgrów w stosunku 2:1. Węgrzy zademonstrowali dobrą technikę i szybkość oraz doskonałą grę głową i zasłużyli na wynik dużo lepszy. Cracovia grała wzmocniona zawodnikami „Wisły” Flankiem, Cisowskim i Gracem. Jedyną bramkę zdobył Milburn. Na meczu obecnych było 40 tysięcy widzów.

Norrkoeping wygrywa trzeci mecz w Anglii

London. — Mistrz piłkarski Szwecji „Norrkoeping” rozegrał trzeci mecz w Anglii, odnosząc trzecie zwycięstwo.

Przeciwnikiem szwedów była drużyna „Newcastle United”, z którą „Norrkoeping” wygrał 3:2 (3:1). Bramki strzelili dla Szwedów: Persson „Nordahl” i Holmquist po jednej, dla Anglików obie bramki zdobył Milburn. Na meczu obecnych było 40 tysięcy widzów.

Zimowe światowe mistrzostwa akademickie w Davos

Światowe zimowe mistrzostwa akademickie, w których również Polska weźmie prawdopodobnie udział, odbędą się w dniach 19—26 stycznia 1947 r. w Davos w Szwajcarii. Zaproszenie dla Polski zostało już wysłane.

Światowy rekord kolarski Fausto Coppi

Rzym. — Jeden z najlepszych obecnie kolarzy szosowych na świecie, Włoch Fausto Coppi, jeszcze podczas okupacji ustalił w biegu godzinnym nowy rekord światowy, przejeżdżając 45,871 km. Rekord ten jednak ze względu na brak oficjalnych protokołów sędziowskich — nie mógł być uznany przez Międzynarodowy Związek Kolarski (UCI). Na szczęście dla Coppiego, obecnie te protokoły znalazły się i zostały przedłożone do zatwierdzenia UCI. Należy więc oczekiwać, że rekord zostanie uznany.

Nilsson zokautował Martina

Sztokholm. W Sztokholmie został rozegrany mecz bokserski między zawodowym pięściarzem wagi ciężkiej Szwedem Nilssonem i Francuzem George Martin, przyszłym przeciwnikiem Anglika Woodcocka. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Nilssona przez k. o. w 10-tej rundzie.

Kowboj przeciwnikiem Rocky Graziano

Nowy Jork. — Pretendent do tytułu mistrza świata w wadze średniej, który ostatnio w walce o tytuł przegrał z Tony Zale — w dniu 27 grudnia br. walczy będzie w Nowym Jorku w Madison Square Garden z „kowbojem” Rubenem Shank, uważanym za jeden z nowych talentów bokserskich w Ameryce. Prawdopodobnie będzie to jedyna walka Graziano przed jego rewanżowym spotkaniem z Tony Zale.

Galecki pragnie wrócić do Polski

Warszawa. — Znakomity reprezentacyjny obrońca Polski, wielokrotny reprezentant naszych barw w meczach piłkarskich — Antoni Galecki, przebywający obecnie w Szkocji, nadesłał do Państwowego Urzędu WF i PW list, w którym prosi o wszczęcie kroków celem przyspieszenia jego powrotu do kraju. Galecki — jak wiadomo, był członkiem ŁKS-u. Podczas występów piłkarzy Śląska w Szkocji, zkontaktował on się z prof. Kisielnińskim i wyraził gorące życzenie powrotu do Polski.

Skład reprezentacji Polski na mecz z Szwecją

W dniu 15 grudnia br. pięściarska reprezentacja Polski rozegra swój 52 mecz międzypaństwowy z reprezentacją Szwecji w Sztokholmie. Będzie to skończy 4-te spotkanie z Szwecją. W dotychczasowych trzech meczach odnieśliśmy jedno zwycięstwo, raz zremisowaliśmy i raz przegraliśmy. Ogólny stosunek punktów wyraża się liczbą 26:22 na korzyść Polski.

Pierwszy raz walczyliśmy z Szwecją w Poznaniu w dniu 4 grudnia 1932 roku z wynikiem 8:8. 14-go stycznia 1934 roku przegraliśmy w Sztokholmie w stosunku 6:10. Ostatni mecz odbył się w kraju 16-go stycznia 1939 roku, który przyniósł nam wtedy zwycięstwo w stosunku 12:4.

Do obecnego spotkania zawodnicy polscy znajdować się powinni w jak najlepszej formie i dlatego też Polski Związek Bokserski urządził dla reprezentacyjnej ósemki obóz kondycyjny w Poznaniu w dniach od 2 do 10 grudnia br. Na powyższy obóz kapitan sportowy PZB p. Suszczyński powołał 9-ciu zawodników i to:

w wadze muszej — Grzywoc (Pafawoc Wrocław), w wadze koguciej — Janowczyk (HCP) — Poznań, w wadze piórkowej — Antkiewicz (Milicyjni KS — Gdańsk), w wadze lekkiej — Sowiński (Zjednoczone — Bydgoszcz),

Wyd. poniedziałkowe — Cena 8 zł

Sportowiec



Rok II.

Poznań, 11 listopada 1946 roku

Nr 48 (71)

Sensacyjna porażka AKS

Polonia wygrywa w Chorzowie 1:0

W ramach mistrzostw piłkarskich Polski rozegrany został w Chorzowie mecz piłkarski pomiędzy warszawską „Polonią” a AKS-em z Chorzowa. Niestety mecz odbył się w niesprzyjających warunkach

atmosferycznych, na ciężkim, błotnistym boisku, to też gra bardzo na tym ucierpiała. Zawody zakończyły się szczęśliwym zwycięstwem „Polonii” w stosunku 1:0 (0:0).

Do powyższego spotkania obie drużyny wystąpiły w najsilniejszych swych składach. Przechodząc do oceny gry stwierdzić trzeba, że oba zespoły były równorzędnymi przeciwnikami pod względem technicznym. W pierwszej połowie, pomimo dużych kałuż błota, prowadzono grę dość żywą z przewagą AKS-u. W okresie tym, Polonia ograniczała się jedynie do sporadycznych wypadów. Defensywa gości była stale w opałach, ratując się w krytycznych momentach wybijaniem piłek na rogi. W drugiej połowie gra początkowo należy do gości, którzy już w pierwszej minucie uzyskują przez Szularza po pięknym, solowym przeboju jedyną bramkę dnia. Odtąd stroną atakującą do końca spotkania jest AKS. Jednakowoż dzielnie broniącą się drużyną „Polonii” zdołała utrzymać zwycięski wynik do końca. Zawody prowadził sędzia Jachczyk z Poznania. Mimo niepewnej pogody zebrało się około 12.000 widzów.

Hokejowy mistrz Polski — KS Lechia (Poznań)



Gracze od lewej: Śledziński, Hamerski, Matysik, Rosada W., Bathowiak, Godlewski, Smigielski, Kurowski, Kempf, Zielazek, Rosada Cz., kierownik drużyny Makow, prezes Klubu Paczkowski S., sekr. Olejnik

Tabela rozgrywek o mistrzostwo Polski po niedzielnych spotkaniach przedstawia się następująco:

	gry	pkt.	bramki
1. „Polonia”	4	6	13:8
2. „Warta”	5	5	14:15
3. AKS	3	3	8:4
4. ŁKS	4	2	12:20

Warta bije ŁKS 6:2

biorąc rewanż za porażkę w Łodzi

W niedzielę odbyło się w Poznaniu na boisku „Warty” ostatnie spotkanie gospodarzy na własnym boisku z cyklu rozgrywek o mistrzostwo Polski. Przeciwnikiem drużyny poznańskiej był zespół Łódzkiego Klubu Sportowego, goszczący po wojnie poraz pierwszy w Poznaniu. Faworytem spotkania była Warta, która miała do zmazania porażkę 3:4 poniesioną w Łodzi.

Goście przyjechali do Poznania w swym najsilniejszym składzie, jedynie bez zdys-

kwalifikowanego Łacza. Zawody zakończyły się pewnym i zasłużonym zwycięstwem gospodarzy, którzy jako całość przewyższali bojowy i lotny zespół łodzian, grający jednak w ataku zbyt indywidualnie i mało skutecznie. W drużynie ŁKS bardzo dobrze wypadł Baran w ataku — szybki w akcjach w polu, zdradzający jednak duże skłonności do wózkowania. Również dobrze grali obaj skrzydłowi, szczególnie niebezpieczny Sidor, który łatwo przecho-

dził defenzywę gospodarzy. W pomocy łodzian najlepszym był stary „wyga” Czyżewski, zadowolili też Pegza. Obrona gości miała trudne zadanie z dobrze dysponowanym atakiem Warty. Pisarski w bramce grał niepewnie, puszczając fatalnie piątą bramkę.

W drużynie „zielonych” najlepszym graczem był Czupczyk w ataku, który na ciężkim terenie był bardzo zwrotny — ładnie zagrywając w polu karnym gości. — Kazmierczak poprawił się znacznie od ostatnich spotkań — Gendera pracował również dobrze w polu jak i pod bramką. Smółski był dobrze pilnowany i nie miał szczęścia w strzałach. Podszwa był nierówny, obok momentów bardzo dobrych miał i słabe okresy, kiedy zaprzepaszczal dogodną pozycję. W pomocy najlepszym był Lis na środku, dobrze zasilając atak piłkami. Groński jeszcze nie wrócił do dawnej formy. Koźmiński nie zawsze sobie dawał radę z szybką parą łodzian, uciekając się niepotrzebnie do fauli, z których jeden kosztował bramkę. Obrona Warty grała słabiej niż zwykle, ale dość skutecznie jak na atak łodzian. Krystkowiak bronił spokojnie jak zwykle — był jednak dużo mniej zatrudniony od swego vis a vis.

Zawody niedzielne odbyły się przy fatalnej pogodzie, przy stale prószącym śniegu i na boisku kompletnie rozmokłym i błotnistym, to też o rozwinięciu normalnej gry nie mogło być mowy.

Gospodarze lepiej przystosowali się do ciężkiego terenu — zagrywając skutecznie (Dokończenie na str. 2-giej)

